2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.01.2019                                                                                                       № 23/19
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 01.02.2017 № 63/17 «Об утверждении Положения об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 01.02.2017 № 63/17 «Об утверждении Положения об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – Постановление, Положение) внести следующие изменения:
1) В пункте 1.1 Положения слова «Законом Томской области от 12 декабря 2006 года N 304-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Томской области» заменить словами «Законом Томской области от 6 сентября 2016 года № 98-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Томской области».

2) Пункт 2.2 раздела 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «2.2. Отнесение выявленного объекта культурного наследия к категории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения осуществляется на основании решения регионального органа охраны объектов культурного наследия  по заявлению муниципального органа охраны объектов культурного наследия».

3) Раздел 3-5 Положения исключить.

4) В пункте 3 Порядка организации историко-культурного заповедника местного (муниципального) значения, определения его границ и режима его содержания на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - Порядок) слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Томской области».

5) В пункте 7 Порядка слова «уполномоченный орган государственной власти Томской области в сфере сохранения, использования. Популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия» заменить словами «уполномоченный орган».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков